
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ГОРО ДА БАЙ КОН УР  

УП РАВЛ ЕН И Е ОБРАЗОВАНИЕМ  ГОРО ДА БАЙКОНУР

П Р И К А З

О проведении Регионального трека (конкурса) 
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов  

«Больш ие вызовы» в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе научно­
технологических проектов «Большие вызовы», и в целях организации 
и проведения в 2024/2025 учебном году городского конкурса исследовательских 
и проектных работ обучающихся (Регионального трека (конкурса) 
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие 
вызовы»), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о Региональном треке (конкурсе) Всероссийского 
конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2024/2025 
учебном году (далее -  Конкурс) согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

2. Утвердить состав Регионального организационного комитета Конкурса 
в 2024/2025 учебном году согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Организатором Регионального конкурса назначить Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 
города Байконур «Сириус. Байконур» -  структурное подразделение ГБУ ДО 
«ЦРТДиЮ им. В.М. Комарова».

4. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным программам основного общего 
и среднего общего образования (уровень 7 - 1 1  классов); образовательным 
программам среднего профессионального образования (уровень 1-2 курса) 
на территории города Байконур, в срок не позднее 25 января 2025 г. 
проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 
о проведении Конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образованием Е.Г. Ким


